
Intencje mszalne w tygodniu 6.04 - 12.04.2026 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 5.04.2026 r.   

1. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego. Pascha Pana. Dzień zwycięstwa Jezusa 
nad złem, śmiercią i szatanem. Świętujmy Paschę naszego Zbawiciela. Dziś też 
zmiana tajemnic różańcowych, to pierwsza niedziela kwietnia.                                                            
2. Jutro 6.04. - Poniedziałek - pierwszy dzień Oktawy Świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego. Msze Święte; 8.00, 10.00, 11.30. Nie ma jutro Mszy Świętej wieczornej.                                                                                                                                                               
3. Trwa Oktawa Świąt Paschalnych, zakończenie w Niedzielę Miłosierdzia Bożego. 
W każdym dniu Oktawy Nowenna do Bożego Miłosierdzia.                                                                                                                                                                     
4. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
8.04.- Św. Dionizy,  9.04. - Św. Marta,  11.04. - Św. Gemma Galgani,  12.04. - Św.          
Zenon.                                                                                                                                                                                  
5. Dziękuje wszystkim zaangażowanym w Triduum Paschalne; Służbie liturgicznej, 
lektoriom, ministrantom, kandydatom, dekoratorom, sprzątającym kościół na 
Święta, Straży Grobowej - strażakom i naszej również młodzieżówce strażackiej, 
itp.. Bóg zapłać za wasza obecność i modlitwę, za zaangażowanie w dar Paschy.                                                                                                                                                                                    
6. Do puszek - na Pola Nadziei - złożono 1004,22 złp. Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                                                                                                                                     
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony. Pani Wioli 
dziękujemy za zdjęcia do naszych stron internetowych.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 11.04. - proszę rodziny; Kopczak, Soliński i 
Mackoś.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” świąteczny - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. 
Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                                                                                                 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  8.00 +Natalia. Irena, Bolesław   

Poniedziałek  10.00 +Teresa Sajdak - od Moniki i Wiktorii  

Poniedziałek  11.30 za parafian  

Wtorek  18.00 +Teresa Sajdak - od rodziny Świątek  

Środa  18.00  +Julia i Tadeusz Czaja  

Czwartek  18.00 +Tadeusz i Janusz Białogłowicz  

Piątek  18.00  +Helena, Florian i zmarli z rodziny Pelczarski  

Sobota  18.00 +Zofia Biały - 10 rocznica śmierci  

Niedziela  8.00  w intencji Anny, Wojciecha, Aleksandry i Floriana  

Niedziela   10.30 +Mieczysław Sajdak  

Niedziela  15.00 za parafian  

KRÓLOWA                        

ANIOŁÓW                         
Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła                                                                                       

nr 14 / 5. 04. 2026r. (Rok XII). 

Karmię Was tym, czym                                                      
sam żyję…                                                             

Niedziela Zmartwychwstania                                           
Pańskiego  

„A my jesteśmy świadkami wszystkiego”...  

z  Dziejów Apostolskich  (Dz 10, 34a. 37-43)  

Aby objawiła się siła fizyczna potrzeba wielkich zawodów                                                     
sportowych, ciężkiej pracy, i okoliczności wymagających                                                         
wysiłku. Aby objawiła się siła woli i ducha potrzebna jest                  

sytuacja kryzysowa. Aby objawiła się moc wiary, człowiek             
musi zmierzyć się z krzyżem, cierpieniem, doświadczeniem. 
Bóg - Potężny mocarz. Ale patrząc na świat, na toczące się 
wojny, na wielu cierpiących z powodu niesprawiedliwości,  

walczących o przetrwanie, zaczynamy niekiedy wątpić.                     
Dlaczego Bóg nie  stanął w ich obronie? Dlaczego Jezus nam 

nie pomaga? Dlatego ze wzrokiem utkwionym w Jezusie   
Zmartwychwstałym wywyższonym, powtarzajmy za poetą: 

„Nie karz mnie wedle zła popełnionego, nie wymagaj ode mnie 
rachunku za dług, lecz przebacz moją winę, jak przebaczasz tym, 

którzy przebywają  w kraju, z którego wygnano nadzieję. 
Wzmocnij mnie pod opieką świętego Znaku zawsze zwycięskiego i oświeć mnie jego 

światłem, gdy pojawi się na wschodzie”.. (Święty Nerses Šnorhali).                                                                                                            
A Leon XIV dodaje: „Każdy gest dyspozycyjności, każdy bezinteresowny czyn,                    

każde przebaczenie oferowane z góry, każdy trud cierpliwie przyjęty jest sposobem 
na przygotowanie miejsca, w którym może zamieszkać Bóg”. On żyje. Alleluja...                                                             

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 

Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Dlaczego Judasz zdradził Jezusa?                                                 
7 sposobów na temat jego zdrady. 

W historii pojawiło się wiele wyjaśnień dotyczących  zdrady 
ucznia Judasza. A oto te niektóre z nich:                                                                                                                                      

Judasz zdradził Jezusa, bo tak mu kazała jego żona. A ta żona to 
„zła kobieta była”. Według etiopskiego tzw.  „Męczeństwa Piłata” 
żoną apostoła Judasza była siostra  Barabasza. Jeszcze inni snują 
spekulacje, jakoby Judasz był bardzo zazdrosny o Marię Magda-
lenę, a ona nie dała mu żadnych szans. On zaś ją skrycie kochał i 

nie mógł patrzeć na jej życie i oddanie Jezusowi. 
Sama zdrada Judasza była bolesna również dla pozostałych apo-

stołów. Tak, człowiek, którego oni sami uważali za przyjaciela, 
ich towarzysz wspólnych wędrówek, wydał  Jezusa i sprzedał za 
srebrniki. Musieli się zatem z tym znakiem jakoś sami uporać, bo 
nigdy nie mogli zapytać go, dlaczego właściwie dopuścił się zdra-

dy. Judasz zaraz po wydaniu   Mistrza, poszedł i powiesił się.                                                   
Apostołowie byli więc zdani na własne domysły. I chyba do dziś 
nikt nie zna właściwej odpowiedzi na to pytanie. Istnieje jednak 
kilka hipotez. Jan Apostoł, autor Jezusowej Ewangelii przybliża 
ten dramat z perspektywy czasu. Ilekroć wspomina o Judaszu 
usiłuje ukazać również źródła jego zdrady. Według Św. Jana 

przyczyną zdrady była również zwykła chciwość. Znamienna jest 
scena namaszczenia stóp Jezusa drogocennym olejkiem, co uczy-

niła w Betanii Maria, siostra Marty i Łazarza. Według przekazu 
ewangelistów czyn tej kobiety wywołał  niezadowolenie 

uczniów, którym nie podobało się marnotrawstwo w kontekście potrzeb biednych 
(Zob. Mk 14, 3-4; Mt 26, 6-13). To niezadowolenie z powodu gestu Marii wyraził rów-
nież i sam Judasz. Apostoł Jan wyjaśnia, że powodem nie były tu bynajmniej szla-

chetne intencje, ale złodziejska natura Judasza, który jako skarbnik podkradał pie-
niądze ze wspólnej kasy: „Na to rzekł Judasz Iskariota, jeden z uczniów Jego, ten, 

który miał Go wydać: „Czemu to nie sprzedano tego olejku za  trzysta denarów i nie 
rozdano ich ubogim?” Powiedział zaś to nie dlatego, jakoby dbał o biednych, ale po-

nieważ był złodziejem, i mając trzos wykradał to, co składano”...                                           
(Por. J 12, 4-6, por. J 13, 29). 

Idąc zatem tym ewangelicznym tropem, Jakub de Voragine (1230-1298) w „Złotej 
legendzie” tak tłumaczy zdradę Jezusa: „Na krótki czas przed męką Pana Naszego, 
rozgniewał się [Judasz] za to, że nie sprzedano wonnej maści, którą dano Jezusowi                
i która warta była trzysta groszy: bo niewątpliwie zamierzał przywłaszczyć sobie tę 

sumę. Poszedł więc do Żydów i sprzedał Chrystusa za trzydzieści srebrników”... 
Za wskazanie Jezusa oprawcom, Judasz otrzymał pieniądze w postaci trzydziestu 

srebrników, ale sprzedając Pana Jezusa, Judasz wcale nie zbił jakichś wielkich    
kokosów, wielkich pieniędzy. Trzydzieści srebrników to niezbyt wygórowana cena, 

tyle kosztowała krowa, albo niewolnik o bardzo niskiej wartości. Może więc ta 
kwota ma jednak znaczenie symboliczne? 

           (cdn.)  

Jak powstała Koronka do             
Bożego Miłosierdzia ? 

Początek tej niezwykłej i znanej modlitwy wiąże 
się z objawieniem, jakie miała Św.                                            

S. Faustyna Kowalska. A okoliczności powstania 
Koronki zapisała też sama Święta  w swoim 

„Dzienniczku”. I tak pod datą 13 września 1935 ro-
ku zanotowała objawienie jakie miała w klasztor-

nej celi. 

Wizja Św. Faustyny.  
Siostra Faustyna zobaczyła „wykonawcę gniewu 

Bożego” – anioła: „obłok pod jego stopami, z obłoku wychodziły pioruny i błyskawice 
do rąk jego, a z ręki jego wychodziły i dopiero dotykały ziemi” (Dz., 474). Siostra               

Faustyna zaczęła gorąco się modlić o powstrzymanie kary na „kilka chwil”, a świat 
będzie czynił pokutę. I ta modlitwa to dar Jezusa dla niej...  

 

Jak powstała Koronka do                                                           
Bożego Miłosierdzia? 

Kiedy zaczęła się modlić, uczuła w duszy swojej „moc łaski Jezusa”: „Zaczęłam              
błagać Boga za światem słowami wewnętrznie słyszanymi. Kiedy się tak modliłam, 

ujrzałam bezsilność anioła i nie mógł wypełnić sprawiedliwej kary, która się                    
słusznie należała za grzechy. Z taką mocą wewnętrzną jeszcze się nigdy nie                       

modliłam jako wtenczas. Słowa, którymi błagałam Boga, są następujące: „Ojcze                
Przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo najmilszego Syna Twojego,                    

a Pana naszego Jezusa Chrystusa, za grzechy nasze i świata całego. Dla Jego bolesnej 
męki miej miłosierdzie dla nas” (Dz., 475). 

 

Te słowa Koronki do Bożego Miłosierdzia                        
odmawiamy do dziś. 

Następnego ranka, gdy weszła do klasztornej kaplicy, usłyszała potwierdzenie                
z ust Pana Jezusa: „Modlitwa ta jest na uśmierzenie gniewu Mojego. Odmawiać ją 

będziesz przez dziewięć dni na zwykłej cząstce różańca w sposób następujący:  
najpierw odmówisz jedno „Ojcze nasz” i „Zdrowaś Maryjo”, i „Wierzę w Boga”,  

następnie na paciorkach „Ojcze nasz” mówić będziesz następujące słowa: „Ojcze 
Przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo najmilszego Syna Twojego, a 

Pana naszego Jezusa Chrystusa, na przebłaganie za grzechy nasze i świata całego”; na 
paciorkach „Zdrowaś Maryjo” będziesz odmawiać następujące słowa: „Dla Jego 

bolesnej męki miej miłosierdzie dla nas i świata całego”. Na zakończenie odmówisz 
trzykrotnie te słowa: „Święty Boże, Święty Mocny, Święty Nieśmiertelny, zmiłuj się 

nad nami i nad całym światem” (Dz., 476). 
(cdn.) 

https://twojabiblia.pl/czytaj/Mk/14/?w=3,4
https://twojabiblia.pl/czytaj/J/12/?w=4,5,6

